

SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SINPDEC



Formulário de Solicitação de Recursos Federais

v3

UF: PA	MUNICÍPIO: Redenção	SIMBOLOGIA:
DESASTRE: Tempestade Local/Convectiva - Chuvas Intensas		
DATA DA OCORRÊNCIA: 26/11/2018		

TIPO DE SOLICITAÇÃO

Recursos para Ações de Restabelecimento

ATUALIZAÇÃO DE DADOS HUMANOS (PESSOAS)

Desabrigados nº	Desalojados nº	Afetados nº
Pessoas que necessitam de abrigo público, como habitação temporária, em função de danos ou ameaça de danos diretamente causados pelo desastre.	Pessoas que, em decorrência dos efeitos diretos do desastre, precisaram desocupar seus domicílios, mas não necessitam de abrigo público.	Pessoas afetadas diretamente pelo desastre e que necessitam de intervenção pública para ações de resposta (excetuando os já contabilizados ao lado). Ex.: desaparecidos, isolados, enfermos, feridos, vítimas fatais, etc.
2	592	4014

DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS

Meta 1:

Restabelecer ponte de ferro que foi atingida pelo desastre na Rua Olga Lustosa Setor Planalto I

A ponte sofreu rompimento das duas cabeceiras uma total e outra parcial(a enxurrada levou por baixo da cabeceira da ponte quase todo o aterro), em decorrência das fortes chuvas que ocasionaram fortes enxurradas, prejudicando o tráfego no local, e de acordo com o setor de engenharia, numa visão de restabelecer melhor o objeto impactado, solicitamos que seja concedido alas de concreto nos dois lados das cabeceiras para uma melhor sustentação do objeto requerido

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
800		15		18.525,91	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
2	SINAPI/ 91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	10	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.764,40
3	SINAPI/ 94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	30	METRO CÚBICO	1	34,86	1.045,80
4	SINAPI/ 00034494- CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)				Aquisição
	28	METRO CÚBICO	1	368,38	10.314,64
5	SINAPI/ 00000020- AÇO CA-25, 12,5 MM, VERGALHAO KG				Aquisição
	280	QUILOGRAMA	1	4,45	1.246,00
6	SINAPI/ 00000022- AÇO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO KG CR 4,76				Aquisição
	98	QUILOGRAMA	1	4,76	466,48
7	SINAPI/ 90776 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	38	HORA	1	17,25	655,50

8	SINAPI/ 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	40	HORA	1	17,39	695,60
9	SINAPI/ 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3,PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06 /2014				Locação
	23	HORA/MÁQUINA	1	101,63	2.337,49
Meta 2:					
Restabelecer ponte de concreto que foi atingida pelo desastre na Av Bahia-Sector Primavera					
ponte sofreu rompimento das duas cabeceiras em decorrência das chuvas intensas que ocasionaram fortes enxurradas o que interrompeu o tráfego no local. coordenadas geográficas: 8° 04' 21,185"S e 50° 02' 00,60" W / Av Bahia-Sector Primavera.					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
2000		15		18.768,64	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	20	HORA/MÁQUINA	1	138,32	2.766,40
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	20	HORA/MÁQUINA	1	176,44	3.528,80
3	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	50	METRO CÚBICO	1	34,86	1.743,00
4	SINAPI/ 95990- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	766,46	10.730,44
Meta 3:					
Restabelecer ponte de madeira que foi atingida pelo desastre na Av João Gomes Dval-Sector Centro					
A ponte sofreu rompimento de sua cabeceira vindo a cair em decorrência das fortes chuvas ocasionando enxurradas e prejudicando o tráfego no local. coordenadas geográficas: 8° 01' 57,90"S e 50° 01' 20,59" W / Av João Gomes Dval-Sector Centro, de acordo com o setor de engenharia e numa visão de construir melhor solicitamos que seja concedido alas de concreto para sustentação das cabeceiras e melhor sustentação do objeto requerido.					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
600		15		16.719,38	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.058,64
3	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	13	METRO CÚBICO	1	34,86	453,18
4	SINAPI/ 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3,PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06 /2014				Locação
	18	HORA/MÁQUINA	1	101,63	1.829,34
5	SINAPI/ 00034494- CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)				Aquisição

	28	METRO CÚBICO	1	368,38	10.314,64
6	SINAPI/ 00000020- AÇO CA-25, 12,5 MM, VERGALHAO KG				Aquisição
	280	QUILOGRAMA	1	4,45	1.246,00
7	SINAPI/ 00000022- AÇO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO KG CR 4,76				Aquisição
	98	QUILOGRAMA	1	4,76	466,48
8	SINAPI/ 90776 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	38	HORA	1	17,25	655,50
9	SINAPI/ 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	40	HORA	1	17,39	695,60

Meta 4:

Restabelecer ponte de de madeira que foi atingida pelo desastre na Av Humberto Castelo Branco-Setor Novo Horizonte

A ponte sofreu rompimento de suas cabeceiras em decorrência das fortes chuvas prejudicando o trafego no local. e atingindo o muro de uma residencia. coordenadas geográficas: 8° 03' 02,62"S e 50° 01' 54,87" W / Av Humberto Castelo Branco-Setor Novo Horizonte, de acordo com o setor de engenharia e numa visão de construir melhor solicitamos que seja concedido alas de concreto para sustentação das cabeceiras e melhor sustentação do objeto requerido.

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total (R\$) da Meta
400	15	15.719,96

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	138,32	829,92
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.058,64
3	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	13	METRO CÚBICO	1	34,86	453,18
4	SINAPI/ 00034494- CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)				Aquisição
	28	METRO CÚBICO	1	368,38	10.314,64
5	SINAPI/ 00000020- AÇO CA-25, 12,5 MM, VERGALHAO				Aquisição
	280	QUILOGRAMA	1	4,45	1.246,00
6	SINAPI/ 00000022- AÇO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO				Aquisição
	98	QUILOGRAMA	1	4,76	466,48
7	SINAPI/ 90776 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	38	HORA	1	17,25	655,50
8	SINAPI/ 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	40	HORA	1	17,39	695,60

Meta 5:

Restabelecer ponte de concreto que foi atingida pelo desastre na Rua Maria paula Setor Greenville

A ponte sofreu rompimento de suas cabeceiras em decorrência das fortes chuvas prejudicando o trafego no local. coordenadas geográficas: 8° 04' 01,81"S e 50° 01' 42,23" W / Rua Maria paula Setor Greenville

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total (R\$) da Meta
400	15	4.524,85

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação

	6	HORA/MÁQUINA	1	138,32	829,92
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.058,64
3	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	13	METRO CÚBICO	1	32,77	426,01
4	SINAPI/ 00034494- CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)				Aquisição
	6	METRO CÚBICO	1	368,38	2.210,28

Meta 6:

Restabelecer ponte de ferro que foi atingida pelo desastre na Av. castelo Branco Setor marechal Rondon

A ponte sofreu rompimento de sua cabeceira em decorrência das fortes chuvas prejudicando o trafego no local. coordenadas geográficas: 8° 01' 09,27"S e 50° 02' 05,09" W / Av. castelo Branco Setor marechal Rondon

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total (R\$) da Meta
800	15	2.376,60

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	138,32	829,92
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.058,64
3	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04

Meta 7:

Restabelecer ponte de concreto que foi atingida pelo desastre na Av Rio Dourado Setor Planalto

A ponte sofreu rompimento de sua cabeceira em decorrência das fortes chuvas prejudicando o trafego no local, coordenadas geográficas: 8° 02' 50,96"S e 50° 02' 06,54" W / Av Rio Dourado Setor Planalto

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total (R\$) da Meta
600	15	7.062,26

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	138,32	829,92
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.058,64
3	SINAPI/ 95990- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	334,69	4.685,66
4	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04

Meta 8:					
Restabelecer ponte de ferro que foi atingida pelo desastre na Rua Getúlio Vargas Setor Aripuanã					
A ponte sofreu rompimento de sua cabeceira em decorrência das fortes chuvas prejudicando o trafego no local. coordenadas geográficas: 8° 03' 05,59"S e 50° 02' 44,27" W / Rua Getúlio Vargas, Setor Aripuanã, de acordo com o setor de engenharia e numa visão de construir melhor solicitamos que seja concedido alas de concreto para sustentação das cabeceiras e melhor sustentação do objeto requerido.					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
500		15		15.754,82	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	138,32	829,92
2	SINAPI/91386- CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PBT 23.000KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.8 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	176,44	1.058,64
3	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Aquisição
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04
4	SINAPI/ 00034494- CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)				Aquisição
	28	METRO CÚBICO	1	368,38	10.314,64
5	SINAPI/ 00000020- AÇO CA-25, 12,5 MM, VERGALHAO				Aquisição
	280	QUILOGRAMA	1	4,45	1.246,00
6	SINAPI/ 00000022- AÇO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO				Aquisição
	98	QUILOGRAMA	1	4,76	466,48
7	SINAPI/ 90776 - ENCARRÉGADO GERAL COM ENCARGÓS COMPLEMENTARES				Serviço
	38	HORA	1	17,25	655,50
8	SINAPI/ 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	40	HORA	1	17,39	695,60
Meta 9:					
Restabelecimento de Bueiro duplo na colonia Arraiaporã III					
o bueiro foi destruído pelo desastre deixando e a comunidade da colonia Arraiaporã III impedida de trafegar e escoar a produção da agricultura familiar.(08° 10' 88,25" S e 50° 12' 7, 20" W)					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
400		10		13.949,74	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/92216- TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1 M, JUNTÁ RÍGIDA, INSTÁLADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015				Aquisição
	16	UNIDADES	1	271,20	4.339,20
2	SINAPI/73856/009- BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO , INCLUINDO FORMAS, ESCAVAÇÃO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.				Serviço
	2	UNIDADES	1	2.248,74	4.497,48
4	SINAPI/ 91386CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP AS .000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014				Locação
	16	HORA/MÁQUINA	1	174,73	2.795,68

5	SINAPI/ 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3,PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06 /2014				Locação
	18	HORA/MÁQUINA	1	101,63	1.829,34
6	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04

Meta 10:

Restabelecimento de Bueiro simples na serra dos piaus vicinal do poção

o bueiro foi destruído pelo desastre deixando e a comunidade da da serra dos piaus na vicinal poção impedida de trafegar e escoar a produção da agricultura familiar.(08° 04' 19,92" S e 50° 03' 23,50" W)

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total (R\$) da Meta
800	10	8.020,06

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/92216- TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1 M, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015				Aquisição
	8	UNIDADES	1	271,20	2.169,60
2	SINAPI/73856/004- BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVAÇÃO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE				Serviço
	2	UNIDADES	1	1.747,76	3.495,52
3	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	136,42	818,52
4	SINAPI/ 91386CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP AS .000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	174,73	1.048,38
5	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04

Meta 11:

Restabelecimento de Bueiro simples na vicinal do acaba saco.

o bueiro foi destruído pelo desastre deixando e a comunidade da vicinal do acaba saco impedida de trafegar e escoar a produção da agricultura familiar.(8° 02' 5,272" S e 50° 02' 472" W).

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total (R\$) da Meta
400	15	5.850,46

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/73856/004- BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVAÇÃO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE				Serviço
	2	UNIDADES	1	1.747,76	3.495,52
2	SINAPI/5940- LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA LIQUIDA 128HP CAPACIDADE DE CAÇAMBA 1,7 A 2,8 N3 PESO OPERACIONAL 11.632KG.				Locação
	6	HORA/MÁQUINA	1	136,42	818,52
	SINAPI/ 91386CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP AS .000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014				Locação

3	6	HORA/MÁQUINA	1	174,73	1.048,38
4	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04

Meta 12:

Restabelecimento do muro de arrimo do canal

Com a forte enxurrada o canal próximo a uma residência recebeu um volume de água fora do normal e caiu, levando com isso o muro da residência que veio a ser destruído o que se faz necessário a mitigação deste risco com o restabelecimento do muro de arrimo do canal.

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
500		15		27.170,88	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/ 91386CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP AS .000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014				Locação
	12	HORA/MÁQUINA	1	174,73	2.096,76
2	SINAPI/ 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RÔDAS COM CÂRREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, PÔTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3,PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06 /2014				Locação
	12	HORA/MÁQUINA	1	101,63	1.219,56
4	SINAPI/ 73611-ENROCAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA TRAÇO 1:4 COM PEDRA DE MÃO				Serviço
	60	METRO CÚBICO	1	334,69	20.081,40
5	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	34,86	488,04
6	SINAPI/ 90776 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	64	HORA	1	17,25	1.104,00
7	SINAPI/ 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	64	HORA	1	17,39	1.112,96
8	SINAPI/88242- AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	64	HORA	1	16,69	1.068,16

Meta 14:

Restabelecer ponte de concreto que foi atingida pelo desastre na Av mato grosso Setor Capuava

A ponte foi impactada em decorrência das fortes chuvas prejudicando o trafego no local, a mesma está com sua estrutura comprometida, coordenadas geográficas: 8° 04' 01,81"S e 50° 02' 17.63 W / Av mato grosso Setor Capuava, conforme sugerido substituir por construção de bueiro triplo de 1 M.

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total (R\$) da Meta	
800		15		29.795,82	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$) do item
1	SINAPI/ 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3,PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06 /2014				Locação
	15	HORA/MÁQUINA	1	101,63	1.524,45
2	SINAPI/ 91386-CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP AS .000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014				Locação
	15	HORA/MÁQUINA	1	174,73	2.620,95
7	SINAPI/ 90776 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço

	38	HORA	1	17,25	655,50
8	SINAPI/ 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Serviço
	40	HORA	1	17,39	695,60
9	SINAPI/92216- TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1 M, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015				Adquisição
	24	UNIDADES	1	271,20	6.508,80
10	SINAPI/73856/014- BOCA PARA BUEIRO TRIPLO TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERI AL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.				Serviço
	2	UNIDADES	1	3.251,16	6.502,32
11	SINAPI/94319- ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO- ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA				Serviço
	16	METRO CÚBICO	1	34,86	557,76
12	SINAPI/ 95990- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017				Serviço
	14	METRO CÚBICO	1	766,46	10.730,44
VALOR TOTAL					R\$ 184.239,38

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro que as informações apresentadas neste Plano expressam a verdade e assumo o compromisso de aplicar os recursos repassados/disponibilizados pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil/Ministério da Integração Nacional (SEDEC /MI) **em ações destinadas ao socorro, assistência às vítimas e restabelecimento de serviços essenciais, em cenário de desastre, exclusivamente nas metas apresentadas neste Plano** e de acordo com a Lei 12.340/2010 (e suas alterações posteriores), Lei nº 12.608/2012, os Decretos nº 7.505/2011, 7.257/2010, Instrução Normativa do MI n. 01, de 24/08/2012 e a Portaria nº 607/2011, a Lei nº 8.666/1993 e outras relacionadas à contratação, bem como demais orientações publicadas pela SEDEC/MI.

Da mesma forma, **declaro estar ciente da obrigação de comprovar a regular utilização dos recursos repassados /disponibilizados** através de documentos específicos solicitados pela SEDEC, tais como: **relatório para prestação de contas de recursos materiais (em até 90 dias após o recebimento dos materiais/kits); relatório de execução** para prestação de contas parcial de recursos financeiros (de frequência **trimestral**, durante o prazo de vigência do instrumento) e documentação necessária à prestação de contas **final** (em até 60 dias a contar do término da execução das ações/metras).

É o que informamos,

Redenção, 8 de Janeiro de 2019

PROPONENTE

Redenção
04.144.168/0001-21
Carlo Iavé Furtado de Araújo
355.015.109-87

RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

José Wilker Muniz de Sousa
643.458.233-15
(94) 3424-6752 / (94) 99101-1180
defesacivil@redencao.pa.gov.br